

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL UNIAO DO OESTE	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 16/2024
	Processo Adm.: 16/2024 Data do Processo: 14/03/2024

CNPJ: 78.505.591/0001-46 **Telefone:** (49) 3348-1202
Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro
CEP: 89845-000 - União do Oeste

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 16/2024
b) Nr. Licitação: 16/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação:
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DESMONTAGEM, MONTAGEM, CONSERTOS DE PNEUS EM VEÍCULOS LEVES, CONSERTOS E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS PARA CAMINHÕES, VANS, ÔNIBUS, MICRO ÔNIBUS, EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, E MÁQUINAS PESADAS QUE COMPÕE A FROTA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE.*

Participante: PINGO POSTO DE LAVAGEM EIRELI - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 12.4.24	30,000	UN	151,00	4.530,00
2	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 12.5/80-18	30,000	UN	140,50	4.215,00
3	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 12-16 PARA RETRO ESCAVADEIRA	30,000	UN	114,05	3.421,50
4	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 14.9.24	20,000	UN	169,01	3.380,20
5	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 14.9.28	15,000	UN	175,27	2.629,05
6	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 1400-24	30,000	UN	173,77	5.213,10
7	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 17-5-25	25,000	UN	194,29	4.857,25
8	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 18.4.30	20,000	UN	194,29	3.885,80
9	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 19.4.34	20,000	UN	199,97	3.999,40
10	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 19.5 R.24	75,000	UN	157,81	11.835,75
11	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 20.5-25	40,000	UN	181,23	7.249,20
12	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 205/75R16	40,000	UN	62,48	2.499,20
13	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 215/75R17.5	30,000	UN	86,92	2.607,60
14	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 23.1.30	10,000	UN	238,17	2.381,70
15	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 235/60 R 16	10,000	UN	51,94	519,40
16	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 275/80 R22.5	40,000	UN	77,02	3.080,80
17	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 750X16 - EQUIP. AGRÍCOLAS	70,000	UN	78,20	5.474,00
18	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 900X20	60,000	UN	78,97	4.738,20
19	CONSERTO DE PNEUS 1000-20	80,000	UN	63,05	5.044,00
20	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU - CAMINHÃO (COM CARROCERIA 200,000 ABERTA E BASCULANTE)	UN	UN	64,96	12.992,00
21	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU - VEICULOS COLETIVOS GRANDE (MICRO ÔNIBUS, ÔNIBUS, MASTER E AMBULÂNCIA)	80,000	UN	65,27	5.221,60
22	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DE TRATOR DIANTEIRO	80,000	UN	79,44	6.355,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
23	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DE TRATOR TRASEIRO	20,000	UN	137,27	2.745,40
24	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEUS - IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS (CARRETÃO P/ SILAGEM, DISTRIBUIDOR DE ADUBO SECO, DISTRIBUIDOR DE ÁGUA E CHURRUMEIRO)	25,000	UN	70,66	1.766,50
25	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEUS - MÁQUINAS PESADAS GRANDE (MOTONIVELADORA, CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA, ROLO COMPACTADOR)	160,000	UN	154,29	24.686,40
26	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 205/75 R16	40,000	UN	120,29	4.811,60
27	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 1000-20	60,000	UN	386,49	23.189,40
28	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 12.4.24	20,000	UN	380,41	7.608,20
29	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 12.5/80-18	30,000	UN	385,11	11.553,30
30	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 12-16 PARA RETRO ESCAVADEIRA	20,000	UN	383,88	7.677,60
31	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 14.9.24	20,000	UN	430,01	8.600,20
32	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 14.9.28	15,000	UN	478,59	7.178,85
33	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 1400-24	30,000	UN	415,57	12.467,10
34	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 17-5-25	30,000	UN	519,59	15.587,70
35	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 18.4.30	25,000	UN	494,01	12.350,25
36	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 19.4.34	15,000	UN	511,65	7.674,75
37	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 19.5 R.24	40,000	UN	567,09	22.683,60
38	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 20.5-25	15,000	UN	547,62	8.214,30
39	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 215/75R17.5	25,000	UN	205,52	5.138,00
40	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 23.1.30	15,000	UN	581,73	8.725,95
41	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 235/60 R16	20,000	UN	169,61	3.392,20
42	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 275/80 R22.5	20,000	UN	484,80	9.696,00
43	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 750X16	20,000	UN	167,31	3.346,20
44	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 900X20	30,000	UN	361,88	10.856,40
45	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS PARA VEÍCULOS LEVES	120,000	UN	115,39	13.846,80
Total do Participante:					339.926,65

Total Geral: 339.926,65

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO E VICE	02.001.04.122.0401.2032.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS	03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DO CONSELHO TUTELAR	02.001.08.243.0802.2033.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	05.001.12.361.1201.2037.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR	05.001.12.361.1201.2041.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES	05.001.12.365.1201.2042.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR	05.001.12.365.1201.2043.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL	06.001.08.244.0801.2047.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA	07.001.20.606.2001.2054.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIV. DPTO DE TRANSPORTES E OBRAS	08.001.26.782.2601.2056.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DO DPTO DE SERV. URBANOS	08.002.15.452.1503.2061.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE	11.001.10.301.1001.2065.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

União do Oeste, 04/04/2024

.....
VALMOR GOLO
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável